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نــادر باقــری با آن هیبت و شــکوه 
رفت زیــر خاک. از عصر چهارشــنبه که 
خبر فوت ناگهانی او در 51 ســالگی اعلام 
شد بسیاری از پیشکســوتان پرسپولیس 
بهــت زده به طــرف بیمارســتان فرمانیه 
رفتند تا خانواده باقری را تســکین بدهند 
اما حال و روز تنها دختر باقری که دیروز 
ســر مزار پدر ضجه می زد به این زودی ها 
خوش نخواهد شــد و تنها باید از خداوند 
برای آنها طلب صبر کرد. مراســم تشییع 
پیکر زنده یاد حاج نادر باقری صبح دیروز 
بــا حضور پیشکســوتان فوتبــال ایران و 
پرسپولیس، مقام های ورزشی و فوتبال و 
مدیرعامل و مقام های باشگاه پرسپولیس، 
از مقابــل منــزل او در هشــتگرد انجام 
شــد. در این مراســم که تعداد زیادی از 
قدیمی ها حضور داشــتند، محمدحســن 
انصاری فرد مدیرعامل باشگاه به اتفاق علی 
پروین، محمد پنجعلی و افشــین پیروانی 
هــم از حاضــران در این مراســم بودند. 
محمود خوردبین، حسین عبدی، محمود 
خوراکچی، جمشــید شــاه محمدی، رضا 
جباری، حســن خانمحمدی، پایان رأفت، 

اســماعیل حلالی، سعید شیرینی، مهدی 
عــرب، محمــود کلهر، کــوروش برمک، 
رضــا رضایی منش، اکبر یوســفی، اصغر 
مدیرروستا، گل محمدی مدیر کل ورزش 
و جوانان تهران، محمدحسین نژادفلاح و 
بسیاری دیگر از چهره های فوتبال از دیگر 
حاضــران در این مراســم بودند. تعدادی 
از اهالــی فوتبال و پرســپولیس از جمله 
احمدرضــا عابــدزاده، حمید درخشــان، 
وحید قلیچ، رحیم یوسفی، عباس کارگر، 
بهنــام محمودی، محمد خاکپــور، بهزاد 
داداش زاده، بهنــام طاهر زاده و محمدرضا 
مهدوی هم در مراسم خاکسپاری حضور 
پیدا کردند. پیکر پیشکسوت فوتبال ایران 
و پرســپولیس از مقابل منزل او به سمت 
بی بی سکینه تشــییع شد تا در آنجا آرام 
بگیرد. همچنین مراســم ختم آن مرحوم 
روز یکشــنبه ۲۲ دی از ساعت 1۴ تا 1۶ 
در مســجد صاحب الزمان )عــج( واقع در 
شــهرک ولیعصر )عج( هشتگرد و مراسم 
شب هفت از ساعت 1۳ و ۳۰ دقیقه تا 15 
روز چهارشنبه ۲5 دی در مسجد نور واقع 
در میدان فاطمی تهران برقرار خواهد بود.

چهارشنبه، پنجشــنبه و جمعه هم گذشت اما خبری 
از کالدرون نشــد. طبق اعلام باشگاه پرسپولیس این باشگاه 
برای روز چهارشنبه بلیت بازگشت او را تهیه کرده بود. قرار 
بود کالدرون به دوحه آمده و ســپس باشــگاه با تهیه بلیت 
پرواز به تهــران، کالدرون برگردد اما خبــری از این مربی 
آرژانتینی نشــد تا شــایعات مربوط به برنگشتن  او و پایان 
حضورش در پرســپولیس پررنگ تر شــود. به همین خاطر 
چهارشنبه شــب هیأت مدیره باشگاه پرســپولیس جلسه 
فوق العاده ای تشکیل داد و در این باره تصمیم گیری کرد. در 
این جلسه نماینده کالدرون حاضر شد و بعد از ارائه گزارشی 
از آخریــن وضعیت بازگشــت او و همچنین خواســته ها و 
درخواست  هایش، مصوب شــد خواسته ها و درخواست های 

ســرمربی انجام پذیرد و کالدرون طبــق برنامه زمانی اعلام 
شــده در تهران حضور داشته باشــد تا تمرینات نیم فصل 
دوم زیــر نظر وی ادامه یابد و پرســپولیس آماده حضوری 
قدرتمند در مسابقات لیگ برتر، جام حذفی و لیگ قهرمانان 
آسیا شــود. یک روز بعد یعنی پنجشنبه شب محمدحسن 
انصاری فرد در مصاحبه با ســایت رســمی باشــگاه گفت: 
»رویکرد مجموعه باشگاه بازگشت آقای کالدرون بوده است. 
خوشبختانه ما پیام های مثبتی را دریافت کردیم و به همین 
دلیل شب گذشته )چهارشنبه شب( فورا جلسه ای با حضور 
نماینده آقای کالدرون برگزار شــد. در پی این جلسه و پیرو 
موارد مطرح شده، نامه ای شب گذشته )چهارشنبه شب( از 
ســوی بنده و هیأت مدیره برای آقای کالدرون ارسال شد و 

فعل و  انفعالات جدیــدی رخ داده و در مجموع باید بگویم 
منتظر تصمیم نهایی ایشــان هستیم. ما امیدواریم که طی 
۲۴ ســاعت آتی، تصمیم  نهایی آقای کالدرون  بازگشت به 

پرسپولیس باشد و ایشان به کارشان در تیم ادامه دهند.«
۲۴ ســاعت از صحبت های انصاری فرد هم گذشت اما 

تا آخرین ساعات کاری دیروز هم خبری از کالدرون نشد.
عصر دیروز ســایت ورزش سه نوشت: »از قرار معلوم و 
بنابر برخی شنیده ها، سرمربی آرژانتینی پرسپولیس شرایط 
تازه ای را برای ادامه همکاری با پرسپولیس مدنظر قرار داده 
که شــامل تغییراتی در قرارداد او نیز هســت. تغییراتی که 
شــامل نحوه پرداخت پاداش های بازی به بازی است که در 
قرارداد قبلی وی وجود نداشته و در نامه پیشنهادی او ذکر 

شده اند تا مشــکلات نیم فصل اول تکرار نشوند. همچنین 
کالــدرون چند شــرط مهم دیگر نیز داشــت که هیچ یک 
از آنها برآورده نشــده اســت؛ خرید دو بازیکن داخلی )آل 
کثیر و اســماعیلی فر(، پرداخت مطالبات فصل گذشــته و 
ایــن فصل بازیکنان، برگــزاری اردوی خارجــی، برکناری 
سرپرســت تیم و پرداخت قسط دوم حقوق خودش.« گفته 
می شــود به احتمال زیاد امروز تکلیف برگشتن یا برنگشتن 
کالدرون مشخص خواهد شــد اما از سوی دیگر با توجه به 
صحبت های اخیر معاونــت ورزش قهرمانی وزارت ورزش و 
همچنین پســتی که مازیار ناظمی در توییتر خود منتشــر 
کرده، می شود اینگونه برداشت کرد که پرسپولیس هم مثل 

استقلال و تیم ملی به گزینه داخلی روی خواهد آورد.

 با اینکه کالــدرون تأکید کرده عیســی آل کثیر و 
شــهریار مغانلو دو گلزن برتر نیم فصل اول لیگ نوزدهم 
توســط باشــگاه جذب شــوند اما به نظر می رسد تلاش 
باشگاه در جهت جذب این دو بازیکن به بن بست رسیده 
است. مدیرعامل پرســپولیس در مصاحبه پنجشنبه شب 
خود اعتراف کــرد: »ما موفق به جــذب بازیکنان ایرانی 
مدنظر ســرمربی نشــدیم. دو باشــگاه در خطر سقوط و  
یک  تیم مدعی کســب ســهمیه با انتقال بازیکنان خود 
موافقت نکردند چرا که خود  سخت به آنها نیاز داشتند. ما 

رایزنی های متعددی در این مورد داشــتیم و می دانیم که 
این باشگاه ها با انتقال این نفرات که مدنظر دیگر تیم ها از 
جمله تیم های مدعی بودند نیز مخالفت کرده اند.« با کنار 
گذاشــتن جونیور و احتمالاً عالیشاه و همتی، پرسپولیس 
سه جای خالی در لیست بزرگسالش پیدا کرده اما با اینکه 
سه روز دیگر مهلت نقل و انتقالات زمستانی تمام خواهد 
شد اما خبری از جذب بازیکن جدید نیست و نگرانی های 
کادر فنی و هواداران در این خصوص به اوج رسیده است. 
پنجشنبه شب انصاری فرد مطابق معمول ضمن آرام کردن 
هواداران و وعــده روزهای بهتر در آینده ای نزدیک اعلام 
کرد: »باید بگویم که به رغم فرصت محدود باقی مانده ما 
می توانیم تیم را تقویت کنیم و از این بابت نگران نیستیم 
و گزینه هایی در دسترس هستند و بنابراین امکان تقویت 
تیم وجود دارد.« به نظر می رســد بعد از منتفی شــدن 
گزینه هایی مثل آل کثیر و مغانلو باشگاه سراغ گزینه های 
بعدی رفته است. در عین حال مهرداد میناوند پیشکسوت 
نزدیک به باشــگاه هم اعلام کرد توافقاتی با چند بازیکن 
داخلی انجام شــده تا مشــخص شود پرســپولیس قصد 
دارد در روزهای پایانی نقل و انتقالات لیســتش را با این 
گزینه ها پر کند. البته مشخص نیست مذاکره و جذب این 
گزینه هــا با هماهنگی کالدرون صورت خواهد گرفت یا او 
در جریان این نام ها نیســت، هــر چند اگر خود کالدرون 

برنگردد این مسأله دیگر اهمیتی نخواهد داشت.

در تمرین پیشکسوتان پرســپولیس نادر باقری را 
چندین بار کنار جمشید شــاه محمدی دیده بودیم. دو 
بازیکن از پرســپولیس دو ســال ابتدایــی دهه 7۰ که 
رفاقت شــان تا آخرین روز زندگی باقری ادامه داشــت. 
جمشــید شــاه محمدی یکــی از دوســتان نزدیک و 
همدوره ای های نادر باقری درباره فوت این پیشکســوت 
پرســپولیس می گوید: »ما از بچگی با هــم بودیم. نادر 
انســانی بود که رفاقت برایش حجــت بود و برای رفیق 
همه کار می کرد. هم اخلاق نادر خوب بود هم با خانواده 

و رفقایش رفتار بســیار خوبی داشــت. واقعاً حیف شد. 
نادر فوتبالیست خوبی هم بود. شاید یک مقدار بدشانس 
بــود که در زمان او عابــدزاده و چهار تا گلر خوب دیگر 
هم بودند اما برای خودش اســم و رســمی داشــت.« 
شــاه محمدی درباره اینکه کجا با باقری همبازی بوده، 
می گوید: »ما قبل از حضور در پرســپولیس در تیم های 
دارایی و پیمان هم با هم بودیم. در تیم امید پرسپولیس 
هم نادر دســتیارم بــود و ارتباط بســیار نزدیکی با هم 
داشتیم.« مهاجم سابق پرسپولیس درباره فوت ناگهانی 
باقری هم می گوید: »واقعاً تعجب می کنم. یک ســاعت 
قبــل از این اتفاق هیــچ علامتی از مرگ نبــود. اتفاقاً 
دکتــرش گفت حالش رو به بهبود اســت و می خواهیم 
ببریمــش بخش اما مثل اینکه ریــه اش آب آورده بود و 
احســاس می کنم سکته کرده باشــد. اتفاقاً یک ساعت 
هم روی او کار کرده بودنــد. دکترش گفته لخته خون 
حرکت کرده بوده و یک بخشی از قلبش سوخته بوده و 
هر کاری کردند نتوانستند احیایش کنند.« شاه محمدی 
درباره مراسم خاکسپاری باقری هم می گوید: »علی آقا و 
بسیاری از پرسپولیسی ها مثل آقای خوردبین، عابد زاده، 
عبــدی، خاکپور و ... در این مراســم حضور داشــتند. 
خوشبختانه مراســم آبرومندی برگزار شد اما جای نادر 
در بین ما خالی است. حیف شد که او رفت و همه داغدار 

هستیم. امیدوارم خدا به خانواده اش صبر بدهد.«

بعد از به بن بست رسیدن مذاکرات درباره جذب نفرات جدید
پرسپولیس سراغ گزینه های داخلی جایگزین رفت

پیکر نادر باقری با تشییع همبازیانش به خاک سپرده شد

ضجه های دلخراش دختر پیشکسوت سرخ ها

شاه محمدی: برای نادر رفاقت حجت بود

باقری در زمان خودش اسم و رسمی داشت
خبر کوتاه

اتفاق روز

گزارش

 گفته می شود در نوشتعکـس 
صورت نیامدن 
کالدرون، مهدی تارتار 
یکی از گزینه های 
جانشینی اوست. ظاهراً 
 بندی هم در قراردادش 
دارد که حضورش در 
پرسپولیس را آسان 
می کند. آیا زوج او 
و باقری در نیمکت 
پرسپولیس هم تکرار 
می شود؟

مشکل این روزهای 
پرسپولیس زمین 
تمرین است. بازی با 
نفت مسجد سلیمان 
در زمین ناهمواری 
برگزار شد که کاری 
از بازیکن تکنیکی ای 
مثل مهدی ترابی هم 
ساخته نبود.

علیرضا بیرانوند 
این بار مقابل نفت 
مسجد سلیمان  
کلین شیت کرد. 
این اولین بازی او 
برای پرسپولیس 
بعد از دیدار با 
گل گهر سیرجان 
بود.

کریم سعی کرد در 
استفاده از مدافعان 
چپ و میانی اعتدال 
را برقرار کرده و به 
آنها یک نیمه بازی 
دهد. نادری هم 
جایگزین انصاری 
در نیمه دوم بازی 
شد.
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 شیری: هیچ کسی نیست کمک مان کند، بازیکنان و مدیریت خیلی تنها هستند

برایپیشرفتمبازیهایآرنولدوآلوسرامیبینم

مهدی شــیری مدافع راســت پرسپولیس در 
خصوص شــرایط روزهای اخیر پرسپولیس و کسب 
عنوان بهترین خط دفاعی و بسیاری دیگر از مسائل 
روز فوتبال ایران با ایران ورزشــی صحبت می کند. 
مدافع بی حاشیه ای که با پوشیدن شماره 17 فرشاد 
پیــوس از روزهای خوبش و تکــرار قهرمانی حرف 

می زند.
   

از عنوان بهترین خط دفاع تیم تان در نیم فصل 
اول حرف بزن، چطور با وجود کسب چند باخت بد در 

ابتدای فصل این عنوان را کسب کردید؟
 بالاخره در ابتدای هر فصل هر تیمی ممکن اســت 
با مشــکلاتی مواجه شــود اما ما این مشــکلات را خیلی 
زود ســپری کردیم و روزهای خوب مــان را آغاز کردیم و 
با شایستگی موفق شــدیم که عنوان قهرمانی نیم فصل را 
کسب کنیم و با دفاع تیمی خوب در کنار دو دروازه بان که 
واقعــاً عالی کار کردند و مدافعان خوب و با تجربه مان موفق 
شدیم که عنوان بهترین خط دفاعی را کسب کنیم. من هم 

به عنوان یک مدافع از کسب این عنوان خیلی خوشحالم.
با وجود قهرمانی سیســتم دفــاع و ضدحمله 

کالدرون از نگاه بعضی ها چندان دلچســب نبود. در 
این رابطه چه نظری داری؟

 وقتی تیمــی نتایج خوبی کســب می کند و موفق 
می شود یعنی اینکه خوب کار کرده است و روش مربی اش 
هم جواب داده اســت. اگر به بردهــا و امتیازات تیم ها در 
جدول هــم نگاه کنید به این نتیجه می رســید که تیم ما 
بهترین و موفق ترین تیم در امر کســب امتیاز بوده اســت، 
نکته ای که نشــان می دهد کالــدرون در کارش موفق بوده 
اســت. در ابتدای فصل هم نیاز به شناخت بهتر داشت که 
رفته به رفته به این مهم رســید و دیدید که بعد از سپری 
کردن چند بازی ابتدای فصل تیم ما در نتایج و سبک بازی 

بسیار موفق نشان داد.
اردوی قطر خیلی راحت لغو شــد، این مسأله و 

تبعاتش برای نیم فصل دوم نگران تان نمی سازد؟
 دقیقــاً به نکته خوبی اشــاره کردید. همه بازیکنان 
از لغــو اردوی قطر خیلــی ناراحت و دلخور شــدند چون 
برای شــروع نیم فصــل دوم و حضور پرقــدرت و پس از 
آن بازی های لیگ قهرمانــان خیلی به اردوی خارجی نیاز 
داشــتیم اما متأســفانه اردوی ما را لغو کردند. بازیکنان و 
مدیریت ما خیلی تنها هســتند و کسی هم نیست که به ما 

و باشگاه مان کمک کند و از این موضوع خیلی ناراحتیم.
در مورد احتمال برنگشــتن کالــدرون نگرانی 

ندارید؟
 این موضوع مربوط به بازیکن نمی شــود. ما بازیکن 
تیم هستیم و به عنوان بازیکن باید به بهترین شکل تمرین 
و بازی کنیم. در حال حاضر هم زیر نظر آقا کریم با قدرت 

تمرین می کنیم، با این وجود امیدواریم که کالدرون برگردد 
و در واقع همه بازیکنان دوســت دارند که ایشــان به ایران 
بیاید. ایشان مربی بزرگی هستند و من خیلی امیدوارم که 

دوباره با ایشان بتوانیم بهترین نتایج را کسب کنیم.
فعلًا بازیکنی جــذب نکردید، در حالی که بقیه 
تیم ها خصوصاً حریفان تان در آســیا مشغول جذب 

بازیکن هستند؟
 این مسائل به باشگاه مرتبط است و بازیکن نمی تواند 
در این خصوص تصمیم بگیرد اما من به عنوان بازیکن تیم 
امیدوارم اگر تصمیمی برای جذب بازیکن جدید گرفته شد 

بازیکن یا بازیکنان با کیفیتی به پرسپولیس بیایند.
اما قبول داری تقابل با الدحیلی که مانژوکیچ و 
بازیکن کره شمالی را جذب کرده برای تیم تان سخت 

است؟
 الدحیل یکی از بهترین تیم های آسیاســت که تیم 
همگروه ما هم محسوب می شود، تیمی که بازیکن مطرحی 
مانند مانژوکیچ و بازیکنی دیگر از کره شمالی را به خدمت 
گرفته اســت. تیم های دیگر در حال هزینه کردن و تقویت 
خودشــان هســتند و ما نباید از این تیم ها عقب بیفتیم، با 
این حال همه تلاش مان را انجام می دهیم. خوشبختانه تا به 
اینجا که قهرمان شــدم و ان شاءالله این قهرمانی را به پایان 
فصل می کشانیم و تلاش می کنیم که در دو جام دیگر هم 
دست پر و با موفقیت خارج شویم و از تمام تجربه موفق مان 

به نحو احسن استفاده کنیم.
مدافع راست پر ســرعتی هستی و در کارهای 
دفاعــی و نفوذی از کناره ها خــوب کار می کنی، به 

نظرت توانسته ای ضعف ســانتر در حال حرکتت را 
برطرف کنی؟

 مــن بازیکن تیم بزرگ پرســپولیس هســتم و به 
همین دلیل ســعی می کنم که از جانم مایه بگذارم و تمام 
نقص هایم را برطرف کنم، از همین رو بعد از تمرینات تیمی 
برای انجام تمرین اختصاصی هم می ایستم و کار می کنم تا 

نقاط ضعفم را به نقاط قوت تبدیل سازم.
قبول داری که فوتبال ایران خالی از ستاره شده 
و پرسپولیس هم ناشی از این مسأله، تیمی بی ستاره 

است. این موضوع را نگران کننده نمی دانی؟
 قبول دارم که فوتبال ایران کم ســتاره شده است. 
شــاید تیم ما هم کم ستاره باشد اما پرسپولیس تیم محور 
اســت و به یک یا چند بازیکن متکی نیســت و اساس کار 
و موفقیت مان بر پایه کار تیمی و گروهی اســت، به همین 
دلیل هم من رمز موفقیت پرســپولیس را سختکوشــی و 

همدلی می دانم.
در مورد تیم ملی از تو سؤال کنیم. بعد از رفتن 
ویلموتس فکر می کنی مربی ایرانی می تواند در تیم 

ملی موفق شود؟
 در کشورمان مربیان خیلی خوبی داریم. مربیانی که 
از علم روز فوتبال برخوردارند و حتماً می توانند در تیم ملی 
هم به شــکل موفقی کار کنند. مــن خودم هم قبلًا به تیم 
ملی دعوت شده ام و تمام تلاشم را انجام می دهم تا دوباره 

به تیم ملی دعوت شوم.
در مورد تیم امیــد چقدر امیدواری که این تیم 

بتواند طلم شکنی کند؟
 به عنوان یک هوادار تیم ملی امید کشــورم خیلی 
دوســت دارم و آرزو می کنم که تیم امیدمان المپیکی شود 
و با کادر فنی خوب و کاربلد و بازیکنان خوبی که تیم امید 
از آن بهره می برد رسیدن به موفقیت را برای تیم ملی امید 

فعلی شدنی می دانم.
در مورد رادوشــویچ نظرت را می خواهیم جویا 
شــویم. بعد از آنکه بیرانوند کمتــر بازی کرد فکر 

می کردی رادو بدرخشد؟
 علی بیرانوند که بهترین دروازه بان ایران و آسیاست. 
رادو هم ارزش بالای خودش را نشــان داد و عالی کار کرد. 
با حضور علــی و رادو ما خیال مان از بابــت دروازه راحت 
اســت و با این تیم و بازیکنان می توانیم کارهای بزرگی را 

انجام بدهیم.
بازی کدام بازیکن را بیشــتر می بینی و سعی 

می کنی تا از او یاد بگیری و کارت را ارتقا بدهی؟
 من همیشــه بازی های دنی آلوس را دنبال می کنم. 
جدا از او من بازی های لیگ انگلیس و خصوصاً دفاع راست 
ایــن تیم آرنولد را خیلی می بینم و روی آن تمرکز می کنم 
تا بیشتر و بیشتر پیشرفت کنم. حرکات فنی این بازیکنان 

خیلی می تواند به من کمک کند.
درخصوص پوشــیدن شماره 17 پرسپولیس که 

سال ها بر تن فرشاد پیوس بود چه صحبتی داری؟
 مــن می دانم که فرشــاد پیوس یکــی از بهترین 
مهاجمان تاریخ ایران و پرســپولیس بوده، به همین دلیل 
سعی می کنم ارزش این پیراهن را حفظ کنم و ان شاءالله از 
پیراهن شــماره 17 پرسپولیس به قهرمانی های دیگر و در 

نهایت به اروپا برسم.

روی چمن ناهموار، بدون سرمربی
پرسپولیس باز هم از پس 

تیم تارتار برنیامد
پرســپولیس بدون کالــدرون و دو 
دســتیارش تمرینات خود را با دو مربی 
ایرانــی یعنی کریــم باقری و محســن 
ســیدی ادامه می دهــد آن هم در حالی 
که امید عالیشــاه و آدام همتی دیگر در 
تمرینات حضور ندارند و سیامک نعمتی 
و امیرحســین بیات گلر جوان ســرخ ها 
مصــدوم هســتند. همچنیــن خبری از 
افشــین پیروانی هم در تمرین نیست و 
به نظر می رسد اســتعفای او به حقیقت 
پیوسته است. پرسپولیس در این شرایط 
و در حالــی که زمین تمرین مناســبی 
هم ندارد پنجشــنبه در ورزشگاه شهید 
درفشی فر و روی چمن مصنوعی تمرین 
کــرد و طبق برنامه ریــزی صورت گرفته 
دیروز در بازی دوستانه مقابل نفت مسجد 
سلیمان به میدان رفت. آن هم در زمین 
ناهموار شــماره ۲ آزادی. و جالب اینکه 
باز هم نتوانســت نفت مسجد سلیمان را 
شکست دهد. پرســپولیس در این بازی 
با ترکیــب علیرضا بیرانوند، ســیدجلال 
حسینی، شجاع خلیل زاده، مهدی شیری، 
محمد انصاری، کمــال کامیابی نیا، احمد 
نوراللهی، فرشاد احمدزاده، وحید امیری، 
مهدی ترابی و علــی علیپور وارد میدان 
شد. در دقیقه ۲5، وحید امیری روی یک 
پاس عمقی خوب با دروازه بان حریف تک 
به تک شد که شوت او با اختلاف کمی از 
کنار دروازه به بیرون رفت. در دقیقه ۴۲ 
پاس امیــری درون محوطه جریمه نفت 
به علیپور رســید که شوت پای چپ او را 
مکانی مهار کرد تا نیمه نخست با تساوی 
بدون گل به پایان برسد. در ابتدای نیمه 
دوم، محمدحسین کنعانی زادگان، محسن 
ربیع خــواه و محمد نــادری به ترتیب به 
جای، سیدجلال حسینی، احمد نوراللهی 
و محمــد انصاری وارد زمین شــدند. در 
دقیقه 5۰ پاس عمقی امیری در گوشــه 
محوطه جریمه به علیپور رسید که شوت 
پای چپ او از زاویه بســته به تیر دروازه 
خورد و به زمین برگشــت. در دقیقه 55 
هم مهدی ترابی روی حرکتی که شگرد 
دارد بعــد از دریبل یک بازیکن در عرض 
محوطه جریمه حریف پیش رفت و با یک 
شوت فنی زیبا دروازه نفت را نشانه رفت 
که مکانی به خوبی از زیر تیر دروازه توپ 
را به کرنر فرســتاد. در دقیقه 7۰ سعید 
حســین پور و احسان حســینی به جای 
فرشاد احمدزاده و شــجاع خلیل زاده به 
زمین آمدند اما پرســپولیس نتوانســت 
در این بازی دوســتانه انتقــام باخت به 
تیــم تارتار در تهــران را بگیرد و بازی با 
تساوی بدون گل به پایان رسید. گفتنی 
است تمرین پرسپولیس امروز در دو نوبت 

برگزار خواهد شد.

اوایل دهه 70 پرســپولیس دو گلر 
تقریباً همســطح داشت که بعد از رفتن 
ســلطانی، قلیــچ و زمانی کــه فرامرز 
ســلطانی در تمرین پای سعید عزیزیان 
را شکســت و البته پیش از آنکه رقابت 
شــیرین عابدزاده - نکیسا پیش بیاید، 
گلرهای تیم پرویــن بودند و در ترکیب 
قــرار می گرفتند. یکی از آنها نادر باقری 
بود که عصر چهارشــنبه از دنیا رفت اما 
هم اتاقی و رقیب او محمود خوراکچی بعد 
از خاکسپاری نادر حرف های جالبی برای 

گفتن درباره او دارد.
   

شــما رقیب و هم پستی نادر باقری 
بودید.

 بله در تیم هر کس می خواست شوخی 
کند و بخندد می گفت نادر از تو بهتر اســت و 
بــه نــادر هم می گفتند خوراکچــی از تو بهتر 
اســت. در واقع ما را به جان هم می انداختند 
و می خندیدند. این صحنه ها بارها تکرار شــد. 
ایــن اواخــر که هفته ای دو جلســه در تمرین 
پیشکسوتان شرکت می کنیم بچه های آن دوره 
مثل حســین عبدی، بهــزاد دادش زاده، جواد 
منافی و جمشــید شاه محمدی آن خاطرات را 
مــرور می کردنــد و می خندیدند. خود من هم 
که حالا ۴9 ســال دارم با آن خاطرات زندگی 

می کنم.
اگر خاطرم باشــد شــما با زنده یاد 
باقــری به صورت چرخشــی در ترکیب 

پرسپولیس قرار می گرفتید.
 از بیــن مــن و نادر بیشــتر من بازی 
می کردم اما در بازی با پاس که فیلمش را در 
صفحه ام گذاشــتم دقیقه 75 روی مدیرروستا 
خطــا کردم که آقای ابهران داور مســابقه من 
را اخــراج کــرد. بعد نادر آمــد و پنالتی آنها را 
گرفت. در آن بازی مجتبی محرمی دقیقه 85 
گل دوم ما را زد و ده نفره برنده شدیم. بعد از 
آن بازی نمی دانستم خوشحال باشم یا ناراحت. 
از بردمان خوشحال بودم اما نگران این بودم که 
نادر آمده و پنالتی را گرفته پس ممکن اســت 
نیمکت نشین بشوم. بلاتکلیف بودم. باید بگویم 
زمان سلطانی و قلیچ بازی کردن چرخشی بود 
اما زمان ما هر کســی بهتر تمرین می کرد یا 
در بازی ها بهتر بود در ترکیب قرار می گرفت.

با باقری بعــد از دوران فوتبال تان 
ارتباط داشتید؟

 بله، اتفاقاً از آن دســت بازیکنانی بود 
که هر زمان کار داشــتی چه در جایی آشــنا 
داشــت یا نداشــت کمکت می کرد. می گفتیم 
می خواهیم ماشــین بخریم، خانه بخریم یا در 

شــهرداری و فلان اداره و ســازمان کار داریم 
هیچ وقــت نــه نمی گفت. نادر معمولاً از طریق 
مربیگــری زندگی اش را می چرخاند و شــغل 

دیگری هم نداشت.
در تمریــن تیــم پیشکســوتان 

پرسپولیس هم با هم رقابت داشتید.
 بله همیشــه حضور داشت تا زمانی که 
در کادر فنــی آقای فراز کمالوند مشــغول به 
کار شــدند. اتفاقاً آقای کمالوند هم در مراسم 

خاکسپاری بودند.
مراسم چطور برگزار شد؟

 بــه طور کلی خوب بــود اما توقع من 
این بود که مسئولان ورزش و فدراسیون را در 
آنجا ببینم. بالاخره نادر پیشکســوت با اخلاق 
فوتبال ما بود. توقع من این بود که اســتقبال 
بیشتری شود. البته بزرگان والیبال مثل بهنام 
محمودی و فوتبالی های کرج هم بودند. حقیقتاً 
اصغر مدیر روســتا به عنوان بزرگ فوتبال کرج 
خیلی خوب مراســم را برگزار کرد و میزبانی 
خوبی داشــت که باید از او تشــکر کنم. حتی 
وقتی برنامه پذیرایی ناهار داشــتند میکروفن 
دســت گرفت و از همه خواســت حتماً ناهار 
صرف کنند. در کل مراســم خوب بود اما نادر 

بزرگتر از این حرف ها بود.
چطــور آدمی با آن هیبت و اندام در 
عرض دو ســه هفته از دســت رفت؟ در 

جریان بیماری اش بودید؟
 بله نادر حدود سه هفته در بیمارستان 
کرج و فرمانیه بستری بود. اتفاقاً یک بار در کرج 
برای لحظاتی فوت شده بود که با دستگاه شوک 
برگشت و مدام در بخش مراقبت های ویژه بود. 
روز چهارشــنبه می خواســتم همراه عده ای از 
پیشکســوتان به عیادتش بروم، بعد گفتم پس 
از تمرین تیم می روم تا بیشتر کنارش باشم. بعد 
از تمرین داشــتم می رفتم بیمارستان که زنگ 
زدنــد، گفتم دارم می آیم اما هنوز حرفم تمام 
نشده بود گفتند کجا می آیی؟ نادر تمام کرده.
از آقــای باقری باز هــم برای مان 

بگویید.
 نمی خواهــم کلیشــه ای حرف بزنم اما 
نادر مهربان بود و روزهای خوبی با هم داشتیم. 
یادم هست روز قبل از بازی با السالمیه کویت 
مربوط به جام در جام باشگاه های آسیا در هتل، 
هم اتاق بودیم. همیشه هم اتاق بودیم. شب قبل 
از بازی نادر داشت فیلم ترسناک نگاه می کرد 
که من خوابیدم. نادر هم پای فیلم خوابش برده 
بود اما همان فیلم روی او تأثیر گذاشــت و در 
خواب داشت من را می زد و با کلی سر و صدا 
پرده اتاق را هم کند. بعد از آن بیدار شدیم و 
از ترس نخوابیدیم. تا صبح در لابی هتل بودیم 
و نخوابیدیم. ســر صبحانه علی آقا گفت از اتاق 
کدام دیوانه دیشــب ســر و صدا می آمد. اتفاقاً 
نــادر بــه خاطر همین اتفاق بعداً یک هفته در 

بیمارستان بستری شده بود.
با آن وضعیت کدام تان بازی کردید؟

 من بازی کردم و بازی را هم 1-۲ بردیم 
که بهزاد داداش زاده و جمشــید شاه محمدی 
گل زدنــد. اتفاقــاً هر وقت مــن این خاطره را 
می گفتــم یا جایی نقل می شــد نادر می گفت 
محمود خاطره دیگری نداری بگویی؟ من هم 
می گفتم خب خاطره شــیرین و جذابی است. 
من درگذشــت نادر را تسلیت می گویم و برای 

خانواده اش طلب صبر دارم.

مصاحبهاردوگاه سرخ
خوراکچی: من و نادر را به جان هم می انداختند و می خندیدند

شب قبل از بازی السالمیه از ترس تا صبح نخوابیدیم

پرواز رادو لغو شد
بوژیدار رادوشِویچ که برای گذراندن 
تعطیلات نیم فصل به کشورش رفته بود 
برای دومیــن روز متوالــی در فرودگاه 
فرانکفورت آلمان حاضر شــد تا به ایران 
بازگردد اما پروازش بار دیگر لغو شــد. 
دروازه بان کروات پرســپولیس بلافاصله 
این موضوع را به مسئولان باشگاه اعلام 
کرد و قرار اســت با هماهنگی باشــگاه 
و در اســرع وقت به تهران بازگردد. بعد 
از این اتفاق شــایعه شــد رادوشویچ به 
خاطــر مطالباتش نمی خواهــد به ایران 
برگردد اما او دیروز در صفحه شــخصی 
خود نوشت: »دوستان عزیز و طرفداران 
خوب پرسپولیس سلام! نمی دانم از کجا 
شروع کنم... امروز سه روز است که من 
در فرودگاه فرانکفــورت در تلاش برای 
بازگشــت به ایران هستم و از سرگیری 
تمریناتم با تیم... متأسفانه تا این لحظه 
موفق نبــودم... روز گذشــته مجبور به 
بازگشت به فرانکفورت شدم از فاصله دو 
ســاعتی تهران... نمی دانم چه باید گفت 
ولی امیــدوارم در چند روز آینده بتوانم 
خــودم را به تهران برســانم و تیم را در 
تمرینات همراهی کنم... از اینجا به همه 

سلام می کنم و به امید دیدار زود...«
 

برد درخشان در دربی 
نونهالان

سرخپوشان نونهال روز پنجشنبه 
در چارچوب دیدارهای هفته بیســت 
و ســوم لیگ برتر نونهــالان تهران، از 
ســاعت یازده به مصاف تیم استقلال 
رفتند و این بازی را با نتیجه ۳ بر یک 
به ســود خود خاتمه دادند. این دیدار 
در ورزشگاه امام رضا)ع(، زمین خانگی 
استقلال برگزار شــد و در جریان آن 
رضا رضاییان، امیر حســین لاهوتی و 
ابوالفضل توحیدی برای پرســپولیس 
گل زدنــد. اســتقلال در این بازی در 
حالــی نتیجــه را واگذار کــرد که در 
جایگاه سوم جدول قرار داشت و بازی 
رفت دو تیم با تساوی بدون گل پایان 

یافته بود.

ناصر قراگزلو
Naser Gharagozlou

پاداش بازی به بازی به درخواست های مرد آرژانتینی اضافه شد
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